３公大協第１２１号

令和３年９月 14 日

公立大学長 各位

公立大学事務局長 各位

（事務局長は相当職を含む）

一般社団法人公立大学協会

会長 松尾太加志（北九州市立大学長）

令和３年度公立大学事務局長等連絡協議会について（開催案内）

日頃より本協会の運営にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本協会では「事務局長等連絡協議会」を開催し、各大学や法人における課題解

決に向けた情報提供をしております。

今年度は、下記のとおり「公立大学の職員育成」をテーマに、大学教育改革等を担う

職員のキャリアアップに焦点をあて、山口県立大学大学院国際文化学研究科長 岩野雅

子先生からご講演をいただきます。その後、現在、本協会で取り組んでおります、オン

ライン研修システムの構築等についてご報告すると共に、各大学における職員育成の取

り組みや課題について協議を行います。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時：令和３年 10月 29日（金）10：30～12：00

２ 開催方法：オンライン会議（Zoomによる開催）

  ※ ＵＲＬは別途ご案内いたします。

３ プログラム：別紙１のとおり

４ お申込み：以下の専用フォームからお申し込みください。

【申込みフォーム】

https://forms.gle/GPVgc8RH9trnsozS7

【申込み期限】令和３年 10月８日（金）

以上

（事務取扱）

 一般社団法人公立大学協会事務局（担当：川島、江原）

 〒100-0013

  東京都千代田区霞が関 3-8-1 虎の門三井ビル B106

  TEL 03-3501-3336  ／ E-mail：chosa@kodaikyo.org

令和３年度公立大学事務局長等連絡協議会 次第

日 時：令和３年 10月 29日（金）10：30～12：00

形 式：オンライン

次 第：

１ 開会あいさつ     北九州市立大学 中本 成美 事務局長

２ 講 演 10：35～11：20（質疑応答含む）

  「公立大学の職員育成―事務局長へのメッセージ、事務局長からのメッセージ」

   山口県立大学大学院国際文化学研究科長 岩野雅子 教授

（岩野先生ご略歴）

 1994 年に山口女子大学（現山口県立大学）に着任後、国際化推進室長、国際文化

学部長、副学長を経て、2018 年より現職。教育研究推進室長として FD、SD プロ

グラム開発に携わっておられます。専門分野は多文化教育、異文化交流、国際理解。

東北大学主催履修証明プログラムの教育変革リーダー育成プログラムのアドバイザ

ーをされてきたほか、多くの大学で大学改革の助言や講演活動等に取り組まれてお

ります。

３ 事業説明 11：20～11：40

  「体系的な研修システムの構築について」

  説明者 一般社団法人公立大学協会 中田晃 常務理事

４ 質疑応答及び意見交換 11：40～12：00

「職員育成に関する事前照会」に対する回答も踏まえながら、参加者全員で協議し

ます。

以上

別紙１